

## УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением заместителя главы  
городского округа Тольятти

от "21" 12 2017 г.

№ 11100-р/13

### ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением  
отдельных предметов № 41»

#### СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента  
по управлению муниципальным  
имуществом администрации  
городского округа Тольятти

  
И.О. Сорокина



#### СОГЛАСОВАНО

Руководитель департамента  
образования администрации  
городского округа Тольятти

  
Е.О. Пинская



Тольятти  
2017 г.

1. В абзацах первом и третьем пункта 1.4, пункте 1.5 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
2. В пункте 2.4. Устава:
  - 2.1. В абзаце третьем подпункта 2.4.1 слова «адаптированных образовательных программ» заменить словами «адаптированных общеобразовательных программ».
  - 2.2. Подпункт 2.4.2 исключить.
3. Подпункт 2.7.3 пункта 2.7 Устава изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Организация отдыха детей в каникулярное время, в том числе организация лагерей дневного пребывания детей.»
4. В пункте 2.13 Устава слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.
5. В пункте 2.15 Устава слова «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом» заменить словом «законодательством».
6. В абзаце втором пункта 3.2 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
7. Абзац тринадцатый пункта 4.9 Устава изложить в следующей редакции:

«- согласовывает Положение о распределении стимулирующих выплат; рассматривает аналитическую информацию о результативности и качестве труда работников Школы в соответствии с критериями эффективности труда, представленную руководителем Школы;»;
8. В пункте 4.12 Устава слова «действует профессиональный союз работников (далее – представительный орган работников) Школы. Их деятельность регулируется соответствующими локальными нормативными актами (трудовым законодательством и законодательством о профессиональных союзах)» заменить словами «действуют профессиональные союзы работников (далее – представительные органы работников) Школы. Их деятельность регулируется трудовым законодательством, законодательством о профессиональных союзах, локальными нормативными актами Школы.»
9. В пункте 5.1 Устава:
  - 9.1. В подпунктах 5.1.15, 5.1.17 слово «мэрия» в соответствующем падеже заменить словом «администрация» в соответствующем падеже.
  - 9.2. Подпункт 5.1.22 изложить в следующей редакции:

«5.1.22. Назначает ликвидационную комиссию и утверждает промежуточный ликвидационный баланс и ликвидационный баланс.»
  - 9.3. Подпункт 5.1.27 изложить в следующей редакции:

«5.1.27. Рассматривает отчет о результатах деятельности Школы и об использовании закрепленного за ней муниципального имущества.»
10. В подпункте 6.4.12 пункта 6.4 Устава слово «мэрии» заменить словом «администрации».
11. В пункте 9.8 Устава слова «уполномоченному мэром органу мэрии» заменить словами «уполномоченному главой городского округа органу администрации».
12. В пункте 10.1 Устава слово «мэрией» заменить словом «администрацией».